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 کارشناس گروه: 

  دف کلی دورهه
 قلب و عروقبرخورد ، تشخیص و درمان بیماري هاي 

 : از فراگیران انتظار می رود در پایان دوره قادر باشند:  اهداف اختصاصی
   ارتقا یابد. قلب و عروقدانش نظري فراگیران ( کارورزان ) در زمینه تشخیص و درمان بیماري هاي حیطه دانش : 

  حیطه مهارت :
 را بیان کند.  قلب و عروق بیماران اصول شرح حال گیري و معاینه ي اختصاصی -1
 فرا گیرند را قلب و عروق و بیماران الکتیو   قلب و عروق بیماران اورژانس اقدامات لازم جهت برخورد با   -2
 را فراگیرند قلب و عروق تفسیر تست هاي پاراکلیلنیک در ارتباط با بیماران  -3
 را یاد بگیرند. قلب و عروق بیماران اقدامات مورد نیاز براي  -4

اعم از پزشکان ، پرستاران و سایر  همکاران ، برقراري ارتباط مناسب با سایر چوب اصول اخلاقی با بیمار و همراهان بیمار برخورد در چهار حیطه نگرش :
 به عنوان یک رشته تخصصی پزشکی داشته باشد .  قلب و عروق درمان  ، نگرش مناسب به  اعضاي تیم کادر

  
 برنامه کلاس هاي نظري

 مدرس موضوع تاریخ ردیف
 اصول شرح حال و معاینات بالینی سرکار خانم دکتر هدیه محقق  1
 آشنایی مقدماتی با تفسیر نوار قلب سرکار خانم دکتر حکیمه سعادتی فر  2
نحوه رویکرد بالینی به بیمار با درد  سرکار خانم دکتر هدیه محقق  3

 قفسه سینه
 سندروم حاد کرونري ACS جناب آقاي دکتر علی حیدري  4
 سندروم کرونري مشخص CCS سرکار خانم دکتر مرضیه جعفر پور  5
 تفسیر نوار قلب در ایسکمی سرکار خانم دکتر هدیه محقق  6
 ) هیپرتروفینوار قلب (  اختلال سرکار خانم دکتر حکیمه سعادتی فر  7
 SVTنوار قلب  جناب آقاي دکتر محمد خردمند پور  8
 AFنوار قلب  محققسرکار خانم دکتر هدیه   9

 VT , SVT/ افتراق  VT نوار قلب  سرکار خانم دکتر حکیمه سعادتی فر  10
 نارسایی قلب و ادم ریه سرکار خانم دکتر حکیمه سعادتی فر  11



 پریکاردیت و میوکاردیت سرکار خانم دکتر مرضیه جعفر پور  12
 در نوار قلب الکترولیت اختلالات سرکار خانم دکتر مرضیه جعفر پور  13
آشنایی با ریسک فاکتورهاي بیماري  سرکارخانم دکتر محیا کاووسی  ۱۴

 هاي قلبی و عروقی
 فشار خون ( تشخیص و درمان ) جناب آقاي دکتر محمد خردمند پور  ۱۵
 PPMو  ICDآشنایی با  جناب آقاي دکتر علی حیدري  ۱۶
آزمایشگاهی آشنایی با تفسیر  سرکارخانم دکتر محیا کاووسی  ۱۷

 پاراکلینیک در بیماران قلبی
 کارگاه سوفل و صداي قلب و ریه سرکار خانم دکتر هدیه محقق  ۱۸
 کارگاه گرفتن نوار قلب سرکار خانم دکتر حکیمه سعادتی فر  ۱۹

 

 مهارت هاي عملی ضروري
 

 مهارت هاي عملی ضروري ردیف
 

تعداد 
 مشاهده

 تعداد اجراي مستقل تعداد اجراي زیرنظر

 50 20 30 شرح حال و معاینه بیمار بستريتوانایی  1
 20 10 30 سرپاییشرح حال و معاینه بیمار توانایی  2
 60 30 50 مشاهده و تفسیر نوار قلب 3
 3 1 20  گرفتن نوار قلب 4
 

 منابع اصلی درس:
نعمتی پور تالیف دکتر ابراهیم –قلب و عروق درسنامه   

 
 نحوه ارزشیابی فراگیر و بارم مربوطه به هر ارزشیابی

 –حضور فعال در مورنینگ و راندهاي بر بالین بیمار حین دوره  –شرح حال و سیر معاینات کامل طی دوره  -پرونده نویسی -الف) تکوینی: حضور فعال در بخش
آزمون هاي میان ترم. –ارائه کنفرانس علمی   

 آزمون عملی و آسکی –تشریحی و چهار گزینه اي پایان دوره ب) تراکمی: امتحان کتبی 
 قوانین و مقررات آموزشی دوره

 
 اصول اخلاقی و فرهنگی 

دانشگاه ، عدم انجام آرایش در محیط بیمارستان ، عدم استفاده از  مانند سایر مکان هاي آموزشی رعایت کلیه قوانین انضباطی نظیر رعایت حجاب در حد متعارف
 هاي نامناسب براي محیط هاي آموزشی و بیمارستان الزامی است.   ناخن کاشته شده ، مدل موهاي نامتعارف و استفاده از پوشش

 حضور به موقع در بخش و انجام امور محوله : 
 دوره توضیح داده می شود.  در روز اول بخش وظایف محوله کارورز و طرح

 لازم است در ابتداي هر روتیشن کارورز از وظایف محوله خود توسط استاد آن روتیشن آگاهی یابد. -
 در بیمارستان حضور داشته باشند.  14صبح در بخش آموزشی خود حاضر شود و تا ساعت 7:30کارورز هر روز باید ساعت -

 مرخصی: 
رسانده شده و پس از تایید استاد مسئول  مدیر گروه مربوطهمرخصی بگیرد. که باید با تعیین جانشین مراتب را به اطلاع  روز یکد هر کارورز در کل ماه می توان

 د. کارورزان می توانند به مرخصی برود. بدیهی است در صورت عدم تعیین جانشین مرخصی به عنوان غیبت محسوب شده و تخلف انضباطی محسوب می شو
 

 کشیک ها : 
 چیده خواهد شد. و به اطلاع کارورزان خواهد رسید. با همکاري نماینده کارورزان  مسئول آموزش کاروزراندر ابتداي ماه روزهاي کشیک توسط  -
 ترك کشیک به هیچ عنوان قابل قبول نیست و با متخلف برخورد خواهد شد.  -
 اولیه خواهد بود. کارورز موظف است در طول کشیک وظایف مربوط به خود را انجام دهد. حضور در کشیک ها به صورت منظم و بر اساس برنامه  -



 خرید و فروش کشیک به هیچ عنوان پذیرفتنی نیست و در صورت مشاهده ي حتی یک مورد به آموزش دانشکده ارجاع داده خواهد شد.  -
رورز تعداد مجاز تعویض کشیک براي هر کارورز در هر ماه حداکثر یک مورد می باشد. این تعویض شامل جانشین شدن و تعویض کشیک فرد می باشد. کا  -

 هستند.  قلب و عروق جانشین فقط از بین کارورزانی خواهد بود که در حال حاضر در حال گذراندن کارورزي 
 ن را ندارد. در موقع کشیک کارورز حق ترك بیمارستا-
 
 

 کلاس هاي تئوري برنامه ریزي شده : 
از کلاس همه کارورزان به جز کارورز اورژانس موظف هستند در کلیه کلاس هاي برنامه ریزي شده گروه حاضر شوند. در صورت غیبت غیر موجه در هر یک -

 از نمره نهایی کارورز کسر خواهد شد.  نمره  2نمره تا  1ها بر اساس شرایط از
 :  صبحگاهیگزارش 

 
 9:30تا  8:30چهارشنبه هر هفته از ساعت  لیاهمه کارورزان به جز کارورز اورژانس موظف هستند در جلسات گزارش صبحگاهی گروه که در روزهاي شنبه -

ور کارورز کشیک در صبح روز بعد جهت بپردازند عدم حض اساتیدبرگزار می شود. شرکت کننده به ارائه ي بیمار به همراهی  قلب و عروق صبح در کلاس گروه 
نمره  2تا  1ارائه ي گزارش صبحگاهی تخلف انضباطی محسوب می شود. در صورت غیبت غیر موجه در هر یک از گزارش هاي صبحگاهی بر اساس شرایط از 

 از نمره نهایی کارورز کسر خواهد شد. 
 ژورنال کلاب : 

 ، شرکت کند.برگزار می شودر ماه وه که هدر جلسات ژورنال کلاب گر بایدکارورز -
ارائه کند. هدف از این کار  قلب و عروق مناسب براي دوره کارورزي را با راهنمایی استاد خود در روتیشن  ارائهدر صورت تمایل هر کارورز می تواند یک  -

ها و گرفتن ایده از مقالات می باشد. در صورت ارائه مقاله  ، اصطلاحات آماري و آنالیز داده قلب و عروق آشنایی با مجلات و گاید لاین هاي معتبر بیماري هاي 
 توسط کارورز پس از تایید استاد مربوطه بر اساس نظر استاد از یک تا دو نمره به نمره نهایی کارورز اضافه می شود. 

 کنفرانس هفتگی بیمارستان : 
خود در این  قلب و عروق با اجازه استاد  باید ت بیمارستان برگزار می شود. کارورزان صبح در سالن ولای 9تا  8کنفرانس هفتگی هر هفته سه شنبه ها از ساعت -

 کنفرانس شرکت کنند. 
 توصیه هاي کلی :

براي ارزیابی ها مورد استناد قرار می گیرد در صورت وجود  اساتید در بخش و در کشیک انجام می شود و نظرات اساتیدپایش عملکرد کارورزان از طریق -
 نمره تشویقی به نمره نهایی اضافه خواهد شد.  1تشویقی براي کارورز توسط استاد 

ر کمیته اخلاق در صورت گزارش منفی ازاستاد براي کارورز بر حسب مورد کسر نمره یا کشیک اضافه در پی خواهد داشت. تصمیم گیري در مورد رفتار کارورز د-
 گروه / دانشکده انجام خواهد شد.  

 استاد به امر آموزش بپردازند. بشاري به کارآموزان می باشند. و بایستی به صورت مداوم و با هماهنگی آکارورزان موظف به انجام آموزش -
بیمار در لاگ بوك و تایید استاد مربوطه در درمانگاه  5گاه با ارائه حداقل هر کارورز موظف است در درمانگاه آموزشی در طول شرکت کند تایید شرکت در درمان-

 می باشد. 
 ول دوره در مورد نظم و انضباط و اجراي قوانین آموزشی و درمانیئیاست مسس

 صبح در بخش حضور یافته و تا پایان برنامه هاي آموزشی در بیمارستان حضور داشته باشند.  8کارورزان موظف هستند از ساعت 
 کارورزان باید در روند درمان بیماران بستري در بخش و اورژانس با نظارت اساتید داشته باشند. -
 کارورزان می توانند در صورت ضرورت و با هماهنگی قبلی حداکثر دو روز مرخصی داشته باشند. -
 غیبت بدون اطلاع قبلی یا بیش از دو روز منجر به حذف بخش خواهد شد. -

 شرح وظایف فراگیران در بخش
  کارورز باید هر روز بیماران را در بخش ویزیت کند و برگه سیر بیماري را بنویسد.-1
 کارورز باید مصاحبه و گرفتن شرح حال از بیماران جدید در بخش را انجام دهد.  -2
 بنویسد.  استادکارورز باید دستورات دارویی در برگه پرونده را قبل از حضور -3
 کارورز باید با دستیار راند آموزشی داشته باشد و موارد ثبت شده را اصلاح کند. -4
 ند آموزشی داشته باشد و دستورات دارویی را اصلاح کنند. کارورز باید با استاد را -5
 کاورز باید به کارآموزان بر اساس برنامه از پیش تعیین شده آموزش دهد. -6
 پیگیري موارد درخواستی در مورد بیمار را بنویسند. -کارورز باید برگه درخواست مشاوره -7
 انجام دهند. کارورز باید پروسجرهاي خواسته شده را مشاهده یا -8



 مهر کند. استاد بنویسند و پس از اصلاح توسط استاد کارورز باید خلاصه پرونده را تحت نظارت -9
 
 

 رح وظایف فراگیران در اورژانسش
 کارورز باید بیماران را به محض ورود به ادمیت ویزیت کند و شرح حال آن ها را  بنویسد. -1
 کارورز باید دستورات اولیه بیماران را بنویسد. -2
 ویزیت کند.  استادکارورز باید بیمار را همراه با -3
 کارورز باید بیمار را همراه با استاد ویزیت کند و راند آموزشی و درمانی برگزار کند. -4
 کارورز باید مشاوره ها را درخواست و پیگیري کند. -5

 رمانگاهشرح وظایف فراگیران در د
 
 کارورز باید پرونده بیماران را بررسی و نکات اصلی را بنویسد. -1
 ویزیت و پلان درمانی را تعیین کند.  استادکارورز باید بیماران را همراه با -2
 کارورز باید بیمار را همراه با استاد ویزیت و پلان نهایی خود را تعیین کند. -3

 بشرح وظایف فراگیران در کشیک عصر و ش
 کشیک و بخش پرستاري در محل اورژانس معرفی کنند.  استادکارورز باید در ابتداي کشیک خود را به -1
 کارورز موظف است در تمام ساعات کشیک در دسترس باشند. -2
 کارورز موظف است امور محوله از طرف دستیاران را انجام دهد. -3
 زیت کند و شرح حال آن ها را بنویسد. کارورز باید بیماران را به محض ورود به ادمیت وی-4
 کارورز باید دستورات اولیه بیماران را بنویسد. -5
 کارورز باید همراه با دستیار ویزیت بیمار را انجام دهد. -6
 کارورز باید مشاوره ها را درخواست و پیگیري کنند. -7

 شرح وظایف فراگیران در گزارش صبحگاهی
اران حفظ کارورز باید لیست بیماران بستري در اورژانس یا بخش ها را در بورد محل تشکیل گزارش صبحگاهی وارد نماید. به صورتی که حریم خصوصی بیم-

 شود. بدون ذکر نام و نام خانوادگی بیماران. 
 در صورتی که اقدامی توسط کارورز لازم به توضیح است ذکر شود .-

 ن در کنفرانس ها شرح وظایف فراگیرا
 

 کارورز باید حضور منظم در کنفرانس هاي برنامه ریزي شده داشته باشند. 
 زمانبندي ارائه دوره (جدول زمانبندي ارائه دوره ) :

 12:00-14:00 9:30-12:00 8:30-9:30 7:30-8:30 روز ردیف
حضور در بخش و  ویزیت   شنبه 1

 بیماران 
راند  -ویزیت بیماران  مورنینگ ریپورت 

 آموزشی حضور در درمانگاه 
نوشتن خلاصه -انجام امور محوله 

تحویل کشیک با  –راند -مشاوره ها
  اساتید

حضور در بخش و  ویزیت  کشنبهی 2
 بیماران 

کلاس   -ویزیت بیماران مورنینگ ریپورت 
راند آموزشی  -تئوري 

 حضور در درمانگاه 

صه نوشتن خلا-انجام امور محوله 
تحویل کشیک با  –راند -مشاوره ها

 اساتید 
حضور در بخش و ویزیت  دوشنبه 3

 بیماران 
راند -ویزیت بیماران  مورنینگ ریپورت  

حضور -کلاس  –آموزشی 
 در درمانگاه 

نوشتن خلاصه -انجام امور محوله 
تحویل کشیک با  –راند -مشاوره ها

 اساتید 
ویزیت  -کلاس تئوري مورنینگ ریپورت  )  CPCکنفرانس هفتگی ( شنبه سه 4

راند آموزشی -بیماران 
 حضور در درمانگاه 

نوشتن خلاصه -انجام امور محوله 
تحویل کشیک با  –راند -مشاوره ها

 اساتید 



 

ویزیت   -کلاس تئوري مورنینگ ریپورت  حضور در بخش و ویزیت  چهارشنبه 5
راند آموزشی  -بیماران 

 حضور در درمانگاه

نوشتن خلاصه -انجام امور محوله 
تحویل کشیک با  –راند -مشاوره ها

 اساتید 
راند -ویزیت بیماران  ویزیت بیماران راند آموزشی  حضور در بخش و ویزیت  پنج شنبه 6

 آموزشی 
نوشتن خلاصه -انجام امور محوله 

تحویل کشیک با  –راند -مشاوره ها
 اساتید 


